
VETËM PËR VAJZAT

Këshilla nga “gratë dhe vajzat e trafikuara” për të gjitha 

vajzat dhe grate

Mëso të thuash “JO”.

Tregohu e kujdesshme dhe gjithmonë duhet të kesh parasysh 

pasojat e të thënit “PO”.

Tregohu dyshuese dhe mendo që të gjitha premtimet mund të 

jenë të rreme.

Dashuria romantike mund të jetë e shtirur. Nëse një partner 

romantik duket perfekt, kjo është shumë e bukur për t'u 

besuar, po, megjithatë, ndoshta edhe është ashtu në të 

vërtetë.

Nëse një i dashur ushtron presion, duke kërkuar në çdo 

mënyrë që ju të bëni diçka që nuk ju bën të ndiheni mirë, dhe 

nëse e bëni, atëherë kjo nuk mund të quhet dashuri.

Nëse ndonjë shok apo i afërt do t'ju ofronte ndonjë punë, në 

asnjë mënyrë nuk duhet t'i besoni verbërisht.

Nëse pranoni para, dhurata ose ndonjë favor nga ndonjë 

person, do të ndiheni të detyruara dhe nganjëherë në kurth. 

Qëllimi i trafikantit është që t'ju vendosë në një situatë, nga e 

cila nuk ka kthim prapa. Trafikantët gjuajnë pikën tuaj të 

dobët, që ta shfrytëzojnë atë më vonë.

Nëse i vë vetes detyrimin që të bësh atë që ky person të thotë, 

a ke një plan se si mund të dalësh, nëse kjo marrëdhënie 

rezulton e shtirur? Mos harro se ai që ngre kurthe, kurrë nuk 

do t'ia dijë për ty dhe fare mirë mund të abuzojë me ty. Kur ai 

ngre kurth për ty, do të thotë se ka një qëllim tepër specific 

ndaj teje dhe çdo gjë që bën, e bën për të arritur këtë qëllim. 



Mos harro: jeni ju dhe vetëm ju që kontrolloni 

trupin tuaj. Vetëm ju vendosni për trupin tuaj. 

Jeni JU kapiteni i anijes suaj. JU vendosni se si 

do ta drejtoni dhe sa shpejt do të lundroni. Nuk 

ka rëndësi se ç'bëjnë anijet e tjera, sa shpejt 

lundrojnë ato, ose në çfarë drejtimi lëvizin.

JU dhe vetëm JU jeni kapiteni i anijes suaj.
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